
Предлог дневен ред 

За 20-тата седница на Меѓуресорската комисија за извршување на одлуките на 

Европскиот суд за човекови права 

20 мај 2021 година 

 
1. Усвојување на дневниот ред; 

 
2. Информација и разгледување на предлог мерки за извршување на пресуди на ЕСЧП: 

 
2.1. Стрезовски и други против Република Северна Македонија, А.бр.14460/16 14958/16, 

14962/16, 14966/16, 27884/16, 16064/17, 20229/17, 30206/17, пресуда од 27 
февруари 2020 г. (правосилна на 27 јуни 2020 г.); 
 

2.2. Група на предмети Китановски  против Република Македонија ((Kитановски против 
Република Македонија – водечки предмет A.бр.15191/12, пресуда од 22 јануари 
2015 (правосилна на 22 април 2015 г.); Аслани против Република Македонија, 
А.бр.24058/13, пресуда од 10 декември 2015 (правосилна на 10 март 2016 г.); 
Андоновски против Република Македонија, А. бр. 24312/10, пресуда од 23 јули 2015 
(правосилна на 23 септември 2015); Илиевска против Република Македонија А.бр. 
20136/11, пресуда од 7 мај 2015 г. (правосилна на 7 август 2015 г.); Трендафиловски 
против Република Северна Македонија, А.бр. 59119/15, пресуда од 17 декември 
2020 г. (правосилна од истиот датум); X и Y против Република Северна Македонија 
А.бр. 173/17 пресуда од 5 ноември 2020 (правосилна на 5 февруари 2021 г.); 
 

2.3. Хајрулаху против Република Македонија, А.бр. 37537/07, пресуда од 29 октомври 
2015 година (правосилна на 29 јануaри 2016); 

 
2.4. Л.Р. против Република Северна Македонија, А.бр. 38067/15, пресуда од 23 јануари 

2020 г. (правосилна на 23 мај 2020 г.); 
 

2.5. Трајковски и Чиповски против Република Северна Македонија, А.бр.53205/13 и 
63320/13, пресуда од 13 февруари 2020 г. (правосилна на 13 јуни 2020 г.); 
 

2.6. Бошкоски против Република Северна Македонија, А.бр. 71034/13, пресуда од 4 јуни 
2020 г. (правосилна на 4 септември 2020 г.); 
 

2.7. Анев и Најдовски против Република Северна Македонија, 17807/15 и 17893/15, 
пресуда од 3 септември 2020 г. (правосилна на истиот датум); 
 
 

 

2.8.  Гелевски против Република Северна Македонија, А.бр. 28032/12,  пресуда од 8 
октомври 2020 г. (правосилна на 8 јануари 2021 г.); 

 

2.9. Јаневски против Република Северна Македонија, А.бр.30259/15, пресуда од 19 
ноември 2020 г. (правосилна од истиот датум); 

 

2.10. Транскоп АД Битола против Република Северна Македонија, А.бр. 48057/12, 
пресуда од 1 април 2021 г. (правосилна на истиот датум); 

 
2.11. Стоименовиќ и Милошевиќ,  А.бр. 59842/14, пресуда од 25 март 2021 г. 

(неправосилна); 
 

2.12. Ј.М.и А.Т. против Република Северна Македонија, А.бр. 79783/13, пресуда од 22 
октомври 2020 г. (правосилна од истиот датум); 
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2.13. Група на предмети Првославна Охридска Архиепископија (ГРКО-
ПРАВОСЛАВНА ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА НА ПЕЌКАТА ПАТРИЈАРШИЈА) 
против Република Македонија (Православна Охридска Архиепископија (ГРКО-
ПРАВОСЛАВНА ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА НА ПЕЌКАТА ПАТРИЈАРШИЈА) 
против Република Македонија – водечки предмет, А.бр. 3532/07, пресуда од 16 
ноември 2017 (правосилна на 09 април 2018), Бекташиска верска заедница и други 
А.бр. 48044/10 пресуда од  12 април 2018 г. (правосилна на 10 септември 2018)); 

 

2.14. Шиповиќ против Република Северна Македонија, А.бр. 77805/14 и 77807/14 ,  
одлука објавена на 1 април 2021 г. 

 
 

3. Разно  


